



# Parama verslo kūrimui

Ramunė Grigienė  
Priemonių organizavimo departamento  
patarėja

## Kam skirta paramos verslui kurti (toliau - PVK) priemonė?

Parama verslui kurti teikiama asmenims (bedarbiams ar užimtiems), kurie darbo vietą sau arba sau ir Užimtumo tarnybos siūstam bedarbiui (siūstiems bedarbiams) steigia labai mažose įmonėse.

Steigiamos darbo vietos, atitinka Prioritetų įsakyme kalendoriniams metams nustatytus paramos verslui kurti (darbo vietoms steigti) teikimo prioritetus, kurie padeda įgyvendinti skaitmeninės ir žaliosios transformacijos tikslus, skatinti žiedinę ekonomiką ir (ar) mažinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) poveikį



## Kokios paramos galima tikėtis?

Paraiškoje vienos planuojamos steigti darbo vietos dydis negali viršyti 31,00 Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio sumos (šiuo metu – iki 28644,00 Eur).

# Kam skirtas finansavimas?

Darbo priemonėms, būtinoms tiesioginėms darbo funkcijoms steigiamoje darbo vietoje atlikti, įsigyti

Turto valdymo teise ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos darbo vietos įsteigimo dienos valdomoms patalpoms, reikalingoms darbo vietai įrengti, remontuoti, jeigu planuojamos išlaidos patalpoms įrengti, remontuoti neviršija 50 procentų visos subsidijos steigiamoms darbo vietoms dydžio

# Svarbu!



- Subsīdijas darbo vietoms steigti neskiriamos darbo vietoms, skirtoms laikiniems ir sezoniniams darbams atlikti

- Viena darbo vieta negali būti steigiamą skirtingų profesijų atstovams. Jei toje pačioje darbo vietoje skirtingu darbo laiku dirba keli darbuotojai, laikoma, kad tai yra viena darbo vieta.

# Kaip pateikti dokumentus ?

Užimtumo tarnyboje registruotas bedarbis ar užimtas asmuo, siekiantis įgyvendinti PVK projektą, per 30 dienų nuo informacijos apie PVK projektų paraiškų atranką paskelbimo Užimtumo tarnybos interneto svetainėje dienos tik per administracinių ir viešųjų paslaugų portalą „Elektroniniai valdžios vartai“ pateikia PVK paraišką. Kitu būdu pateikta paraiška nenagrinėjama.



# Paraiškų vertinimas ir gynimas



2023

Buvo organizuotos dvi paramos verslui kurti (PVK) atrankos (pirmoji metų viduryje, antroji - metų pabaigoje)

Pateikta ir išnagrinėta daugiau nei **1200** PVK paraiškų

Jau įgyvendinami **57** PVK projektai.  
Antrosios atrankos metu atrinkta **256** tinkamų finansuoti paraiškų.

Dominuojančios veiklos: variklinių transporto priemonių techninė priežiūra ir remontas, pašto ir pasiuntinių (kurjerių), kirpyklų ir kitų grožio salonų veikla, tačiau yra ir neįprastų su valstybės pagalba įkurtų verslų ir vykdomų veiklų - bitininkystė, savitarnos kirpykla, rankų darbo šokolado gamyba, vaisių, daržovių liofilizavimas ir kt.

# Sutarties pasirašymas

PVK sutartis pasirašoma ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo priimto sprendimo skirti subsidiją dienos.

# Subsidijos pervedimo sąlygos

Subsidijos gavėjas privalo atsidaryti specialią sąskaitą Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje veikiančioje kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigoje, iš kurios visi atsiskaitymai, susieti su darbo vietų steigimu, vykdomi atliekant mokėjimo pavedimus.

85 procentų subsidijos darbo vietoms įsteigti dydžio avansas išmokamas į specialią sąskaitą ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo PVK sutarties pasirašymo dienos. Įsteigus darbo vietą ir pateikus išlaidas pagrindžiančių ir išlaidų apmokėjimą įrodančių dokumentų (prekių, paslaugų ar darbų pirkimo–pardavimo sutarčių, jeigu buvo sudarytos, sąskaitų faktūrų, banko išrašų arba pavedimų per elektroninės bankininkystės sistemas) bei leidimų, licencijų ar kt. kopijas, patvirtintas subsidijos gavėjo ar jo atstovo parašu, subsidijos gavėjui per 5 darbo dienas išmokama likusi subsidijos darbo vietoms įsteigti dalis.

# Svarbu!

Darbo vietos turi būti įsteigtos ir visiškai atsiskaityta su Užimtumo tarnyba už suteiktą subsidiją ne vėliau kaip per 10 mėnesių nuo PVK sutarties pasirašymo dienos.  
Įsteigus darbo vietą – kontrolė 36 mėn.



Šiuo metu Rūta dirba svajonių darbą – veterinarijos centre teikia ne tik gydymo, konsultavimo paslaugas, bet visišką naują Lietuvai - savitarnos kirpyklą.



„Reikia bandyti ir nenuleisti rankų. Žinoma, kantrybės prireiks, bet galiausiai visos pastangos atsiperka su kaupu“ - sako iš Škotijos į gimtuosius kraštus Pakruojo rajone sugrįžusi ir čia savo svajonę – šokolado gamybos cechą – įkūrusi Karolina.



„Tai nėra sėkmė – tai darbas ir pasiryžimas, nes niekas nieko veltui nedalina, geriau vienas kokybiškas ilgamažis daiktas, negu trys nekokybiški“ - sako Augustinas. Kiekvieną prekę stengiasi gaminti itin kokybiškai, taip mažina vartotojiškumą.



Bitės - svarbi ekosistemos dalis. Iš finansų specialisto Paulius tapo bitininku ir taip prisideda prie gamtos išsaugojimo.



Mintis apie tokią veiklą galvoje sukosi dar nuo kadaise paragauto saldainio – liofilizuotos aktinidijos šokolade. Redvita įsteigė sau darbo vietą, kuri tapo liofilizavimo verslo pradžia.

# Diskusija